最近一年内，黑五类集团及其关联方与公司之间的重大交易情况已履行相关信息披露。详细情况请参阅登载于指定信息

披露媒体的有关年度报告及临时公告等信息披露文件。该等重大交易均严格履行了必要的决策和披露程序，交易价格按市场

公允水平确定，该等重大交易均符合有关法律法规以及公司制度的规定。

（4）发行对象及其关联方与公司未来的交易安排

对于未来可能发生的交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要求，履行相应的内部审批决策程序，并作充分

的信息披露

2、其他发行对象的基本情况

（1）基本情况

韦清文：男，汉族，53岁，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号码：45252519601224，住所：广东省珠海市香洲区。高

级经济师，第九届、第十届全国人大代表；现任公司董事长、总裁；现兼任广西黑五类食品集团有限责任公司董事长。

李汉朝：男，汉族，58岁，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号码：45252519550402，住所：广西南宁市江南区白沙

路。清华大学 EMBA结业；现任公司副董事长；现兼任现任广西黑五类食品集团有限责任公司董事兼总裁、江西南方黑芝麻

食品有限公司（发行人下属公司）董事长、广西黑五类物流有限公司（黑五类集团全资子公司）总经理。

李汉荣：男，汉族，65岁，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号码：45252519480411，住所：广西容县容州镇龙泉街。

高级经济师职称；现任公司监事会主席；现兼任广西黑五类食品集团有限责任公司监事会主席、广西南方黑芝麻食品股份有

限公司（发行人控股子公司）监事。

李玉琦：男，汉族，33岁，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号码：45252519800927，住所：广西南宁市青秀区桃源

路。大学本科学历，2003年8月参加工作。2008年1月至 2012年3月任广西佳园房地产有限公司副总经理；2012年4月至今任广西

黑五类食品集团有限责任公司副总裁。

（2）与公司的关联关系及关联交易情况

上述4名发行对象为自然人，即公司实际控制人李氏家族的3名主要成员李汉荣、李汉朝和李玉琦，以及公司控股股东黑

五类集团的第一大股东韦清文，其中李汉荣与李汉朝为同胞兄弟关系；李玉琦为李汉荣、李汉朝的侄子。

截至本报告书签署日，上述4名发行对象与公司不存在关联交易。

（3）发行对象及其关联方与公司最近一年的重大交易情况

2012年，上述4名发行对象及其关联方与公司没有发生重大交易。

（4）发行对象及其关联方与公司未来的交易安排

截至本报告签署日，公司与上述4名发行对象及其关联方没有关于未来交易的安排。

五、本次发行的相关机构情况

保荐人（主承销商）： 招商证券股份有限公司

法定代表人： 宫少林

保荐代表人： 郑勇、李昕遥

项目协办人： 黄超

项目组成员： 刘少镔、吴茂林

办公地址： 深圳市福田区益田路江苏大厦

38～45

楼

联系电话：

0755-82943666

传真：

0755-82943121

发行人律师： 上海市锦天城（深圳）律师事务所

负责人： 吴明德

经办律师： 杨依见、方宏、肖云品

办公地址： 上海市浦东新区花园石桥路

33

号花旗集团大厦

14

楼

联系电话：

021-61059000

传真：

021-61059100

审计与验资机构： 北京永拓会计师事务所有限责任公司

负责人： 吕江

经办注册会计师： 万从新、马重飞

办公地址： 北京市朝阳区关东店北街

1

号国安大厦

15

层

联系电话：

010-65950411

传真：

010-65955570

第二节 本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后前10名股东持股情况

（一）本次发行前公司前10名股东持股情况

截至2013年4月26日，发行人前十名股东情况如下：

序

号

股东名称 股东性质

持股比例

(%)

持股总数

（股）

持有有限售条件

股份数量（股）

1

广西黑五类食品集团有限责任公司 境内非国有法人

22.7% 40,465,422 --

2

北京中外名人科技有限公司 境内非国有法人

3.34% 5,952,960 5,952,960

3

中国农业银行

－

中邮核心优势灵活配置混合型证

券投资基金

境内非国有法人

2.64% 4,700,408 -

4

柳州市城市投资建设发展有限公司 国有法人

2.62% 4,673,471 --

5

中国农业银行

－

国泰金牛创新成长股票型证券投

资基金

境内非国有法人

2.51% 4,472,920 --

6

中国农业银行

－

中邮核心优选股票型证券投资基

金

境内非国有法人

1.91% 3,400,000 --

7

宏源证券

－

建行

－

宏源

3

号红利成长集合资产管理

计划

境内非国有法人

1.31% 2,327,079 --

8

中国建设银行

－

华夏红利混合型开放式证券投资

基金

境内非国有法人

1.29% 2,298,279 --

9

林忆尔 境外自然人

1.28% 2,285,300 --

10

江苏省国际信托有限责任公司

－

民生新股自由打

资金信托三号

境内非国有法人

1.21% 2,153,786 --

（二）新增股份登记到账后本公司前十大股东情况

本公司已于2013年5月20日就本次增发股份向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交相关登记材料。 经确认，

本次增发股份将于该批股份上市日的前一交易日日终登记到账，并正式列入上市公司的股东名册。

新增股份登记到账后本公司前十大股东：

序

号

股东名称 股东性质

持股比例

(%)

持股总数

（股）

持有有限售条件

股份数量（股）

1

广西黑五类食品集团有限责任公司 境内非国有法人

33.21% 81,705,884 41,240,462

2

韦清文 境内自然人

4.47% 11,000,000 11,000,000

3

北京中外名人科技有限公司 境内非国有法人

2.42% 5,952,960 5,952,960

4

中国农业银行

－

中邮核心优势灵活配置混合型证

券投资基金

境内非国有法人

2.17% 5,350,382 -

5

李汉朝 境内自然人

2.13% 5,250,000 5,250,000

6

李汉荣 境内自然人

2.13% 5,250,000 5,250,000

7

李玉琦 境内自然人

2.03% 5,000,000 5,000,000

8

柳州市城市投资建设发展有限公司 国有法人

1.90% 4,673,471 --

9

中国农业银行

－

国泰金牛创新成长股票型证券投

资基金

境内非国有法人

1.82% 4,472,920 --

10

中国农业银行

－

中邮核心优选股票型证券投资基

金

境内非国有法人

1.38% 3,400,000 --

（三）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

序号 姓名 职务

本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 占比

(%)

股份数量（股） 占比（

%

）

1

韦清文 董事长

-- -- 11,000,000 4.47%

2

李汉朝 副董事长

-- -- 5,250,000 2.13%

3

李汉荣 监事会主席

-- -- 5,250,000 2.13%

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对公司股本结构的影响

本次非公开发行的股份数为67,740,462股；本次发行完成前后，发行人股东股本结构变动情况如下：

单位：股

项目

本次发行前 本次发行 本次发行后

股份数量 占比 股份数量 股份数量 占比

一、有限售条件股份

7,163,586 4.02% 67,740,462 74,904,048 30.45%

二、无限售条件股份

171,095,952 95.98% -- 171,095,952 69.55%

三、股份总额

178,259,538 100.00% 67,740,462 246,000,000 100.00%

本次发行前后，发行人股东持股情况变化如下表：

单位：股

股东名称

发行前

本次认购股数

发行后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

黑五类集团

40,465,422 22.70% 41,240,462 81,705,884 33.21%

韦清文

0 0.00% 11,000,000 11,000,000 4.47%

李汉朝

0 0.00% 5,250,000 5,250,000 2.13%

李汉荣

0 0.00% 5,250,000 5,250,000 2.13%

李玉琦

0 0.00% 5,000,000 5,000,000 2.03%

合计持股比例：

22.70%

合计持股比例：

43.99%

社会公众股

137,794,116 77.30% 0 137,794,116 56.01%

总股本

178,259,538 100.00% 67,740,462 246,000,000 100.00%

（二）本次发行对资产结构的影响

本次非公开发行募集资金净额为43,550.12万元，将全部用于补充流动资金和偿还银行贷款。本次发行的影响为：

（1）对公司财务状况的影响

本次发行完成后，公司的资产规模与净资产规模同时增大，有利于提高公司的资金实力和偿债能力，降低财务风险，为后

续发展提供有力保障。

（2）对公司盈利能力的影响

本次发行完成后，随着公司进一步加强主营业务的发展，公司的业务收入和盈利能力将得到提升，财务状况亦将获得进

一步优化。

（3）对公司现金流量的影响

本次发行完成后，公司筹资活动现金流入将大幅增加；随着补充流动资金将加强公司业务发展，未来经营活动现金流入

也将逐步增加。

（三）本次发行对最近一年及一期每股收益和每股净资产的影响

本次发行新增股67,740,462股，发行前后公司每股收益和每股净资产如下表所示（发行后数据为模拟测算数据）：

项目

发行前 发行后

2013

年

1-3

月

/

13

年

3

月

31

日

2012

年

/

12

年

12

月

31

日

2013

年

1-3

月

/

13

年

3

月

31

日

2012

年

/

12

年

12

月

31

日

每股收益（元

/

股）

0.11 0.10 0.08 0.07

每股净资产（元